
SMLOUVA O DÍLO 
 
 
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví 
IČO: 00023841, DIČ: CZ00023841 
se sídlem Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 
který zastupuje: MUDr. Irena Maříková, MBA, ředitelka  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
AudioTech s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 74055 
IČO: 26143330, DIČ: CZ26143330 
se sídlem: Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 který zastupuje: Symon Vongbounthanh, jednatel bankovní spojení: 
(dále jen „autor“) na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

smlouvu o dílo 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Autor se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje vytvořit pro objednatele autorské 
dílo a udělit mu k tomuto dílu výhradní licenci. Objednatel se zavazuje touto smlouvou a za podmínek 
v ní stanovených dokončené dílo od autora převzít, výhradní licenci k dílu přijmout a zaplatit za to 
autorovi odměnu podle této smlouvy. 

II. 
Zhotovení díla 

1. Autor se zavazuje pro objednatele vytvořit audio nahrávky poslechových cvičení k učebnicím 
českého jazyka pro zdravotnické pracovníky. Jedná se audio nahrávky v českém a ruském jazyce 
k poslechovým cvičením níže uvedených učebnic v celkovém rozsahu max. 90 normostran:   
 Český jazyk pro zdravotnické pracovníky A2 (1. část), 
 Český jazyk pro zdravotnické pracovníky A2 (2. část), 
 Český jazyk pro zdravotnické pracovníky B1 (1. část), 
 Český jazyk pro zdravotnické pracovníky B1 (2. část), 
 Český jazyk pro zdravotnické pracovníky B2 (1. část), 
 Český jazyk pro zdravotnické pracovníky B2 (2. část), – (dále jen „dílo“). 

 
 



2. Vytvořením audio nahrávky se rozumí: 
 příprava textů pro herce, 
 zajištění herců, 
 vytvoření zvukových efektů, 
 vytvoření oddělených zvukových částí 
 zajištění zvukového studia  
 postprodukční činnost 

 
3.   Objednatel se zavazuje předat autorovi finální podklady (texty) nutné k vytvoření díla alespoň tři 

týdny před termínem předání díla dle odst. 4. tohoto článku.  
4. Autor se zavazuje vytvořit a řádně dokončené dílo předat objednateli do 15. 5. 2024 za splnění 

podmínky dle odst. 3. tohoto článku. V opačném případě se termín předání díla prodlužuje tak, 
aby měl autor na vytvoření díla 3 týdny od předání finálních podkladů.  

5. Dílo je řádně dokončeno, splňuje-li rozsahem a po obsahové stránce požadavky této smlouvy a 
splnění podmínek je objednatelem odsouhlaseno. 

6. Dílo bude odevzdáno v digitální podobě ve formátu MP3 předáním na emailovou adresu 
Dílo bude autorem předáno nejpozději v poslední den lhůty pro 

vytvoření díla dle odst. 4. tohoto článku. O předání a převzetí bude sepsán a smluvními stranami 
podepsán předávací protokol potvrzující, že dílo bylo předáno řádně se všemi požadovanými 
parametry.  

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude kontrolovat řádné provádění díla průběžně, a to 
tak, že se jeho pověřená osoba bude účastnit zhotovování audionahrávky v nahrávacím studiu 
autora na adrese jeho sídla v termínech, které se autor zavazuje oznámit objednateli alespoň 3 
pracovní dny předem. Objednatel se zavazuje sdělit autorovi své výhrady k dílu nebo jeho částem 
během takové kontroly prostřednictvím své pověřené osoby.  

 

III. 
Licence 

1. Vlastnické právo k hmotným substrátům, na nichž je dílo zachyceno, přechází na objednatele 
okamžikem jejich převzetí objednatelem ve smyslu čl. II. odst. 6. této smlouvy . 

2. Autor poskytuje objednateli licenci ke všem možným způsobům využití díla, jež povaha díla 
připouští.  

3. Autor poskytuje objednateli licenci k dílu na dobu trvání svých majetkových práv.  
4. Autor poskytuje objednateli licenci k dílu pro jeho užití na území celého světa. 
5. Autor poskytuje objednateli licenci pro neomezený počet užití díla. 
6. Autor poskytuje objednateli licenci k dílu jako licenci výhradní. Objednatel není povinen dílo 

užívat. 
7. Autor touto smlouvou svoluje ke zveřejnění díla, jeho úpravám, jakož i ke spojení díla s jiným 

dílem nebo zařazením díla do souborného díla za předpokladu, že dílu zůstane edukativní účel. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn zhotovit další 
jazykové mutace díla. Objednatel není oprávněn užít dílo pro výuku umělé inteligence a pro 
klonování hlasu umělou inteligencí.  



8.    Objednatel se zavazuje nepoužívat dílo ve spojení s jiným dílem, které by mělo propagovat  
       komerční značku nebo službu.  
9.  Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k dílu bez předchozího souhlasu autora. Objednatel je 

oprávněn postoupit licenci k dílu třetí osobě bez předchozího souhlasu autora. Smluvní strany si 
výslovně ujednaly, že za to autorovi nenáleží žádná dodatečná odměna.  

 

IV. 
Odměna 

1. Autorovi náleží za zhotovení díla a udělení výhradní licence k dílu jednorázová odměna. 
Odměna autora se stanoví dohodou smluvních stran ve výši 199 000,- Kč (slovy: sto devadesát 
devět tisíc korun českých). K této ceně se připočítává DPH v zákonem stanovené výši.  

2. Odměna je splatná jednorázově po dokončení díla za předpokladu, že budou řádně dokončeny a 
předány všechny jeho části. Odměna je splatná bezhotovostně převodem na bankovní účet autora 
uvedený v záhlaví této smlouvy za předpokladu, že objednatel písemně potvrdí v předávacím 
protokolu, že dílo bylo předáno řádně, včas a bez vad. Odměna je uhrazena dnem odepsání 
z bankovního účtu objednatele.  

3. Smluvní strany si výslovně dojednaly, že v odměně autora jsou zahrnuty veškeré náklady autora 
vzniklé mu v souvislosti se zhotovením díla. 

4. V případě, že odměna podle odst. 1. nebude autorovi řádně uhrazena, a to z jakéhokoliv důvodu, 
není objednatel oprávněn dílo užít. V takovém případě je autor oprávněn od této smlouvy 
písemně odstoupit.  

V. 
Prohlášení autora 

1. Autor prohlašuje, že dílo vytvořené na základě této smlouvy (audionahrávky) je původní 
a nezávislé. Autor prohlašuje, že poskytnutím licence podle této smlouvy nebyla porušena ani 
omezena žádná práva třetích osob. Autor dále prohlašuje, že k vytvoření díla a poskytnutí licence 
k němu disponuje všemi potřebnými souhlasy třetích osob. 

2. Autor prohlašuje, že ke dni předání díla objednateli nebylo dílo zveřejněno, ani k němu autor 
neudělil licenci třetí osobě. 

3.  Autor si je vědom skutečnosti, že pokud by se některé z jeho výše uvedených prohlášení ukázalo 
jako nepravdivé, nese plnou odpovědnost za veškeré případné škody a za jejich náhradu v plné 
výši.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Autor bere na vědomí povinnost objednatele zveřejnit tuto smlouvu v plném znění v Registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv. Autor prohlašuje, že žádná část této smlouvy není obchodním tajemstvím.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, není-li ve smlouvě stanoveno 
pozdější datum účinnosti.  



3. Smluvní strany prohlašují, že pokud se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne dojednání obsahu této smlouvy, budou veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode 
dne dojednání obsahu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považována za plnění 
poskytnutá dle této smlouvy.  

4.  Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy 
a v jejím obsahu nezahrnuté pozbývají dnem podpisu této smlouvy platnosti. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom (1) 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

7.  Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, v platném znění. 

8.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím  
     obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

  

Autor  
Symon Vongbounthanh jednatel 
 

Objednatel  
Mgr. Soňa Hrdličková 
náměstkyně pro vzdělávání IPVZ 

Objednatel  
MUDr. Irena Maříková, MBA 
ředitelka IPVZ 
 

 


